- 1 -

第１回 飯山市介護保険運営協議会 議事録

期 日 平成 25年 6 月 27日（木）午後 3時

場 所 飯山市役所 4 階 議会全員協議会室

出席者 委員 13人（欠席 3名）、事務局 8名

傍聴者 なし

   １．開 会

  ２．飯山市介護保険運営協議会･地域包括支援センター運営協議会・地域密着型サ

   ービス運営委員会委員任命辞令交付

任期：平成２５年４月１日～平成２８年３月３１日

  ３．市長あいさつ

     （地域包括支援センター運営協議会・地域密着型サービス運営委員会 共通）

お忙しい中、出席をいただきましてありがとうございます。

 介護保険制度開始から１３年が経過しております。実態に即した運営を図るものとして、

３年ごとに事業計画の見直しをしております。現在、第５期計画に基づき、平成２６年度

まで保険運営を行っております。来年度中には、次期計画策定にあたり、委員のみなさま

にはご活躍いただきたいと思います。

 なお、先の６月定例会におきましても高齢者を受け入れる施設の建設等についての質問

がありました。そういったものも含め、皆様方にはご審議をいただくことになります。よ

ろしくお願いいたします。

 また、地域包括支援センター、地域密着型サービスの運営につきましても、あわせまし

てご審議のほどよろしくお願いいたします。

  ４．自己紹介

    ５．飯山市介護保険運営協議会の設置について

事務局より資料に基づき説明。

     （質問、意見なし）

    ６．飯山市介護保険運営協議会役員の互選について

          会  長  岸田 勉

          副会長  宮本 智子

- 2 -

 〔Ⅰ〕協議事項

     １．飯山市介護保険運営協議会について

事務局より資料に基づき説明。

     ①会議の公開について

      （質問、意見なし）

     ②会議録について

      （質問、意見なし）

     ③スケジュールについて

      （質問、意見なし）

     ④老人福祉計画・介護保険事業計画について

      （質問、意見なし）

    ２．次回開催予定について

           平成２６年８月頃予定

    ３．その他

    －3時 50分 終了－